日学教 第５９７号

令和６年６月２８日

日光市立小・中学校

    保護者 様

                          日光市教育委員会

                            教育長  関  孝和

                                            （公印省略）

お盆期間中の学校閉庁日について（お知らせ）

梅雨の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。日頃より本市における教育活動への御理解、御協力に感謝申し上げます。

さて、小・中学校におきまして下記の通り、お盆期間中に閉庁日を設定することとして

います。

本趣旨を御理解の上、御協力をお願い申し上げます。

記

１ 趣旨

 例年、８月の中旬のお盆期間は学校への訪問者もほとんどなく、閉庁によって生じる

業務上の影響が少ないことと、省エネルギー対策上の効果や、教職員の休暇取得推進に

より健康増進が見込めることから、実施を決定いたしました。

２ 期間  令和６年 8 月 13 日（火）から 16 日（金）４日間

３ 運用について

（１） 土曜日、日曜日と同様に、学校は無人となります。

（２） 部活動は原則として行いませんが、全国大会等が間近な場合など、やむを得ない

場合は実施することがあります。

（３） 緊急の問い合わせは、学校教育課（21－5181）または各学校の緊急連絡先にお願

いいたします。

（４） 学校施設開放は、土曜や日曜と同様にお取り扱いします。

※土曜・日曜日、祝日の場合は日光市役所代表（２２－１１１１）へ